お 客 様 各 位

2024 年 11 月 6 日

東海電子株式会社

製品価格改定のお知らせ

飲酒運転根絶および交通事故ゼロ社会に向けてアルコール検知器、点呼・運行管理シ

ステムを開発・販売する東海電子株式会社(本社：静岡県富士市 代表 杉本 哲也)は、

この度、部材価格の高騰などの背景により製品価格の改定を行うことになりましたの

でお知らせいたします。

記

■価格改定実施日 ： ２０２５年１月１日 ご注文受付分より

■対 象 製 品 ： 別紙「価格改定一覧表」をご参照願います

昨今の原材料価格の高騰、それらに起因する部品や資材などの調達コスト上昇が

続いております。加えて最低賃金の上昇や生産年齢人口の減少による労働力不足な

ど、労務コストの上昇も続いている状況下におきまして、弊社といたしましては全社

をあげて生産性向上や諸経費削減等にて価格の維持および製品の安定的な供給継続に

努力して参りましたが、事業への影響を企業努力のみで吸収することが困難な状況に

至り、誠に不本意ではございますが製品価格の改定を実施させていただきます。

今後も製品やサービスの品質向上に取り組み、お客さまへ安全・安心を提供すること

に誠心誠意、努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

                     以上

本件に関するお問い合わせ先 ： 東海電子株式会社 営業部

〒190-0012 東京都立川市曙町 2-34-13 オリンピック第３ビル 203 室

TEL 03-4233-2005(一般事業者その他のお客様) / 03-4233-2006(運輸事業者のお客様)

E-mai1 : info@tokai-denshi.co.jp

URL : http://www.tokai-denshi.co.j

2024年11月6日

東海電子株式会社

注）1回のご注文あたり購入金額が¥5,000（税抜）未満の場合は、別途送料¥1,000（税抜）が必要となります。

製品群 品番 製品名 現価格（税抜） 新価格（税抜）

9010-9001-HW ALC-PRO Ⅱ（ハードウェア） ¥248,000 ¥257,000

9010-9001-40 ALC-PROⅡ (Ver4.0) ¥306,000 ¥318,000

9010-8101-C4 PROⅡIC免許スターターパックV4買替 ¥178,000 ¥185,000

9034-9001-IC ALC-miniⅣ IC ¥153,000 ¥154,000

9041-9001 ALC-MobileⅢ ¥58,000 ¥60,000

9012-9200 ALC-MobileⅢ (DTLｾｯﾄ) ¥68,000 ¥69,000

9026-9001-30 ALC-Pico(Ver.3) ¥27,800 ¥28,800

9050-1000 ALC-ZERO ¥128,000 ¥133,000

9050-2000 ALC-ZERO2 ¥135,000 ¥140,000

9040-8200 Tenko-PRO２ ソフト ¥138,000 ¥143,000

9028-6000 e点呼PRO ¥97,000 ¥99,000

9033-1000-01 ACM300ドライブシミュレータ基本 ¥918,000 ¥920,000

9036-9001 ストレスチェッカー HC-PRO ¥179,800 ¥98,000

9010-9305-41 ALC-Rec (標準版4.0アプリ) ¥58,000 ¥60,000

9010-9307 ALC-Rec 4.0 血圧連動ライセンス ¥128,000 ¥98,000

9010-9308 ALC-Rec (体温計連携ライセンス) ¥128,000 ¥98,000

9050-9300 インターロック アプリケーション ¥178,000 ¥185,000

9820-8093 パトライト ¥89,000 ¥93,000

9035-7000 運行管理 アクセサリーセット ¥77,000 ¥80,000

9010-9038-S サーマルプリンタ オートカットタイプ ¥58,000 ¥60,000

9034-8105  USBフラッシュメモリ (miniⅣ)  ¥2,800 ¥2,900

9034-8211 接続ケーブル（miniⅢ/miniⅣ共通） ¥2,800 ¥2,900

9034-1000 IC社員カード ¥1,300 ¥1,600

9016-4190 CarPower アダプター ¥3,000 ¥3,100

9400-1180 充電用ＡＣアダプタ（Hタイプ） ¥2,000 ¥2,100

9014-8106 MobileⅢ用ｷｬﾘﾝｸﾞｹｰｽ ¥4,000 ¥4,500

9041-5020 MobileⅢﾁｬﾝﾊﾞｰﾕﾆｯﾄ ¥350 ¥400

9820-9000 USBカメラ 顔認証用 ¥2,800 ¥3,300

9820-8000 USBカメラSYタイプ ¥2,200 ¥2,900

9820-9000 USBカメラ IT点呼用 ¥2,800 ¥3,300

9028-7000 アクセサリーセットⅡ ¥28,000 ¥30,000

9040-7200 Tenko-PRO2 アクセサリーセット ¥25,000 ¥26,000

9820-8064 ACアダプタ付き USBHUB ¥6,000 ¥6,400

9028-7001 USBカメラ（e点呼PRO専用） ¥4,500 ¥5,000

9820-8063 USBシリアル変換 ケーブル(1M) ¥7,800 ¥8,500

9820-8043 232Cケーブル (3m製品向) ¥4,800 ¥5,000

9050-9100 インターロック 管理ツール ¥238,000 ¥248,000

9050-9000 インターロック メンテツールキット ¥120,000 ¥125,000

9010-9052 SDカード ¥1,500 ¥1,800

9010-9048 SDカードリーダー ¥1,800 ¥2,000

9050-4500 PSMユニットリレーボックス ¥30,000 ¥31,000

9010-9051 USBフラッシュメモリ 4GB ¥1,500 ¥1,600

9034-8105 USBフラッシュメモリ 8GB ¥2,800 ¥2,900

9082-9017 USBケーブル 9030/9031対応 ¥1,980 ¥5,000

※価格改定後の新価格は送料を含む価格となります。

価格改定一覧表

備品・付属品

オプション品

アルコール検知器本体

点呼システム

安全・健康管理機器

アプリケーション

製品群 品番 製品名 現価格（税抜） 新価格（税抜）

9010-9059 ペーパーストロー ロング（1600本) ¥9,670 ¥10,700

9010-9060 ペーパーストロー ショート（1600本) ¥8,770 ¥9,700

9010-9041 専用マウスピース (25個入) ¥4,500 ¥5,500

9010-9024 専用マウスピース (50個入) ¥9,000 ¥10,000

8310-3999 マウスピースケース ロゴ印字費 ¥30,000 ¥32,400

9820-3010-BL マウスピースケース (10ｹ) ブルー ¥3,500 ¥4,000

9820-3010-WH マウスピースケース (10ｹ) ホワイト ¥3,500 ¥4,000

9820-3010-BK マウスピースケース (10ｹ) ブラック ¥3,500 ¥4,000

9010-9037 呼気フィルター (5個入り） ¥4,000 ¥4,500

9016-9003 記録用ロール紙 (20巻) ¥2,800 ¥3,500

9016-9004 専用ラベル (ミニⅢ/20巻) ¥7,000 ¥8,000

9016-9005 高保存タイプ ロール紙20巻 ¥3,500 ¥3,900

9010-9056 アルコール体質試験パッチ30枚入り ¥6,000 ¥6,400

9820-6000 アルコール検知器点検セット  ¥3,000 ¥3,300

9050--5000-10 インターロック マウスピース 10ヶ ¥1,800 ¥1,900

9010-9044 非常釦保護ｶﾊﾞｰ 4ヶ入 ¥1,200 ¥1,300

9010-9003 初期セットアップ ¥18,000 ¥36,000

9010-9103 再セットアップ ¥18,000 ¥25,000

9010-9003-03 遠隔移設 ¥8,000 ¥8,800

9041-9003 端末アプリ設定費用 ¥1,800 ¥2,000

9650-1000 インターロック セットアップ ¥18,000 ¥36,000

9010-8026 HU-200:本体(NP搭載) ¥37,000 ¥38,000

0000-0000-00 ALC-PROⅡ本体基板セット ¥69,000 ¥71,000

9039-9001 TD-PUMP ¥89,800 ¥93,000

9650-8000 データ回収代行 手数料 ¥20,000 ¥22,000

9650-8010 設定値変更代行基本料 ¥18,000 ¥20,000

9650-8020 設定値変更代行手数料 ¥1,000 ¥2,000

9650-7010 時間外作業手数料 ¥3,000 ¥8,000

9650-2000 初期設定値変更作業料 ¥1,000 ¥2,000

その他

セットアップ関連

消耗品